Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2017 г. N 348

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА N 506

На основании подпункта 5 пункта 1 статьи 22 Федерального закона от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 ноября 2010 года N 512, учитывая согласование Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 23 ноября 2017 года N АА10-04-27/25843, постановляю:
1. Внести в постановление Губернатора области от 20 сентября 2012 года N 506 "Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях Вологодской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения" изменение, изложив подпункт 2.6 в следующей редакции:
"2.6. Охота на кабана осуществляется в сроки:
в общедоступных охотничьих угодьях: все половозрастные группы, за исключением самок, имеющих приплод текущего года, - с 1 августа по 31 декабря, все половозрастные группы - с 1 января по 28 (29) февраля;
в закрепленных охотничьих угодьях: все половозрастные группы, за исключением самок, имеющих приплод текущего года, - с 1 июня по 31 декабря, все половозрастные группы - с 1 января по 28 (29) февраля.".
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ